
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 1 статьи 93 Устава Суксунского городского округа 

Пермского края,  

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Суксунском городском 

округе, утвержденное решением Думы Суксунского городского округа от 

31.10.2019 № 39 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Суксунском городском округе» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 статьи 3: 

1.1.1. в абзаце 33 слова «определенный решением о местном бюджете» 

исключить; 

1.1.2. в абзаце 35 слова «определенный решением о местном бюджете» 

исключить. 

1.2. В статье 5: 

1.2.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Для детализации поступлений по кодам классификации доходов 

применяется код подвида доходов. 

Администрация Суксунского городского округа утверждает перечень кодов 

подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются 

органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные 

учреждения.»; 

 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
  № ПРОЕКТ 

┌         ┐ 

О внесении изменений в 

Положение о бюджетном процессе 

в Суксунском городском округе, 

утвержденное Решением Думы 

Суксунского городского округа от 

31.10.2019 № 39 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе 

в Суксунском городском округе»  

 

 



 2 

1.2.2. пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Администрация Суксунского городского округа утверждает перечень 

кодов видов источников финансирования дефицитов бюджетов, главными 

администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) 

находящиеся в их ведении казенные учреждения.». 

1.3. В статье 18:  

1.3.1. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Дефицит бюджета городского округа, утвержденный решением о 

бюджете, может превысить ограничения, установленные пунктом 2 настоящей 

статьи, в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской 

Федерации.»;    

1.3.2. в пункте 21 после слов «верхний предел муниципального» 

дополнить словом «внутреннего». 

1.4. В пункте 6 статьи 21:  

1.4.1. подпункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12) обеспечивает формирование и предоставление в Федеральное 

казначейство информации и документов для формирования и ведения реестра 

участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса;»; 

1.4.2. подпункт 21 изложить в следующей редакции: 

«21.1) осуществляет в установленном им порядке открытие и ведение 

лицевых счетов получателей средств из бюджета Суксунского городского округа 

и участников казначейского сопровождения;»; 

1.4.3. дополнить подпунктом 21.2 следующего содержания: 

«21.2) осуществляет казначейское сопровождение в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации;»; 

1.4.4. подпункт 22 изложить в следующей редакции: 

«22) устанавливает порядок санкционирования оплаты денежных 

обязательств получателей бюджетных средств, расходов автономных и 

бюджетных учреждений  Суксунского городского округа, порядок 

санкционирования операций со средствами участников казначейского 

сопровождения и осуществляет в установленном порядке санкционирование при 

проведении операций по лицевым счетам, открытым в Финансовом 

управлении;»; 

1.4.5. в подпункте 42 слова «юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными 

учреждениями, лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении» 

заменить словами «получателей средств из бюджета, казначейский счет для 

осуществления и отражения операций с денежными средствами участников 

казначейского сопровождения». 

consultantplus://offline/ref=A736CACEEA8213F23B95E370441647D7058651DD801C40E6B571FFB18B156024A6BE9BBFBBFA6A6D537402A05ED2u8E


 3 

1.5. В статье 30: 

1.5.1. подпункты 2, 3 пункта 2 признать утратившими силу; 

1.5.2.  в подпункте 11 пункта 2 после слов «верхний предел 

муниципального» дополнить словом «внутреннего»; 

1.5.3. В абзаце 9 пункта 4 статьи 33 после слов «верхний предел 

муниципального» дополнить словом «внутреннего». 

1.6. В пункте 2 статьи 35: 

1.6.1. абзац 2, 3 признать утратившими силу; 

1.6.2. в абзаце 15 после слов «верхний предел муниципального» дополнить 

словом «внутреннего». 

1.7. В пункте 5 статьи 39: 

1.7.1. в подпункте 14 слова «казенным учреждений» заменить словами 

«казенным учреждениям»; 

1.7.2. дополнить подпунктом 19 следующего содержания: 

«19) перераспределения бюджетных ассигнований между муниципальными 

программами и (или) главными распорядителями бюджетных средств в случае 

распределения (перераспределения) средств бюджета городского округа, 

предусмотренных на реализацию муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках участия в приоритетных региональных 

проектах.». 

2. Положения подпунктов 1.1, 1.2, 1.5.1, 1.6.1 пункта 1 настоящего 

решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и 

исполнении бюджета Суксунского городского округа, начиная с бюджета 

Суксунского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов.   

3. Положения подпунктов 1.4.2, 1.4.3, 1.4.4 в части осуществления 

санкционирования операций со средствами участников казначейского 

сопровождения, подпункта 1.4.5  пункта 1 настоящего решения вступают в силу 

с 01.01.2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Думы Суксунского городского округа по бюджету 

(председатель В.А. Гомзяков). 

 

 

Председатель Думы Суксунского 

городского округа  

 

 

Н.Ф. Коряков 

 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского 

городского округа  

 

П.Г. Третьяков 

 

 


